SCRIPTA

Numéro Scripta : 5852

Auteur(s) : Guillaume des Minières [particulier]

Bénéficiaire(s) : Roger des Essarts [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1211

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume des Minières cède à Roger des Essarts et à ses héritiers des rentes annuelles à percevoir à Grenieuseville, à Verrières et à Corneuil.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 382.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus de Mineriis concedo Rogerio de Essartis et heredibus suis sexaginta solidos annuatim habendos in molendinis meis de Greniosavilla, viginti solidos pro medietate aquarum de Verreriis, sex solidos pro piscariis, salva nupsa magni molendini, et sexaginta solidos pro uno dolio vini quod habebat annuatim de vinea de Cornelio. Actum anno Domini millesimo ducentesimo decimo primo.